ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

      28 декабря  2017 года                  № 918                          г. Белая Калитва
Об      утверждении      базовых     нормативов

на       оказание        муниципальных       услуг,
отраслевых корректирующих  коэффициентов,
коэффициентов          выравнивания               и
финансового        обеспечения          оказания
муниципальных услуг   и  выполнения  работ

общеобразовательными    организациями   на
очередной  2018 год  и   на плановый  период
2019 и 2020 годов
В целях исполнения постановления Администрации Белокалитвинского  района от  16.10.2015 №1629 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений Белокалитвинского района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить базовые нормативы затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальных услуг, на оказание муниципальных услуг по реализации основных общеобразовательных программ начального общего образования на 2018 год согласно приложениям №№1-3.
2. Утвердить базовые нормативы затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальных услуг, на оказание муниципальных услуг по реализации основных общеобразовательных программ основного общего образования на 2018 год согласно приложениям №№4-6.

3. Утвердить базовые нормативы затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, на оказание муниципальных услуг по реализации основных общеобразовательных программ среднего общего образования на 2018 год согласно приложениям №№7-9.

4. Утвердить базовый норматив затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, на оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных  общеразвивающих программ на 2018 год согласно приложению №10.

5. Утвердить базовый норматив затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, на оказание муниципальных услуг по реализации коррекционно-развивающей, компенсирующей и логопедической помощи на 2018 год согласно приложению №11.

6. Утвердить базовый норматив затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, на оказание муниципальных услуг по психолого-педагогическому консультированию обучающихся, их родителей (законных представителей) и педагогических работников на 2018 год согласно приложению №12.

7. Утвердить базовый норматив затрат, непосредственно связанных с выполнением работ, на выполнение работ по организации и проведению олимпиад, конкурсов, мероприятий, направленных на выявление и развитие у обучающихся интеллектуальных и творческих способностей,  способностей к занятиям  физической культурой и спортом, интереса к научной (научно-исследовательской)  деятельности, творческой деятельности, физкультурно-спортивной деятельности на 2018 год согласно приложению №13.

8.Утвердить базовый норматив на затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальных услуг по реализации основных общеобразовательных программ дошкольного образования, и отраслевые корректировочные коэффициенты затрат на оплату труда, непосредственно связанных с оказанием муниципальных услуг по реализации основных общеобразовательных программ дошкольного образования, учитывающие режим работы дошкольных образовательных организаций и специфику работы,  на 2018 -2020 годы согласно приложению №14.

8. Утвердить отраслевые  корректирующие коэффициенты затрат,  непосредственно связанных с оказанием муниципальных услуг и выполнением работ, коэффициенты выравнивания  и финансовое обеспечение оказания муниципальных услуг и выполнения работ в части затрат на оплату труда, на 2018 год согласно приложениям №№15-21.

9. Утвердить отраслевые  корректирующие коэффициенты затрат,  непосредственно связанных с оказанием муниципальных услуг и выполнением работ, коэффициенты выравнивания  и финансовое обеспечение муниципальных услуги выполнения работ в части затрат на приобретение материальных запасов и иные затраты непосредственно связанные с оказанием муниципальных услуг и выполнением работа на 2018 год согласно приложениям №№22-28.

10. Утвердить отраслевые  корректирующие коэффициенты затрат,  непосредственно связанных с оказанием муниципальных услуг и выполнением работ, коэффициенты выравнивания  и финансовое обеспечение муниципальных услуги выполнения работ в части затрат на общехозяйственные нужды на оказание муниципальных услуг и выполнение работа на 2018 год согласно приложениям №№29-35.

11. Утвердить  отраслевые корректирующие коэффициенты, коэффициенты выравнивания  и финансовое обеспечение выполнения муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг по реализации основных общеобразовательных программ дошкольного образования в части затрат на оплату труда на 2018 год   согласно приложению №36.

12. Утвердить  отраслевые корректирующие коэффициенты, коэффициенты выравнивания  и финансовое обеспечение выполнения муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг по реализации основных общеобразовательных программ дошкольного образования в части затрат на материальные и иные затраты на 2018 год   согласно приложению №37.

13. Утвердить базовый норматив затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, на оказание муниципальных услуг по присмотру и уходу в общеобразовательных учреждения, оказывающих муниципальные услуги по присмотру и уходу, на  2018 год согласно приложению №38.

14. Утвердить отраслевые  корректирующие коэффициенты затрат,  непосредственно связанных с оказанием муниципальных услуг по присмотру и уходу, и финансовое обеспечение муниципальных услуг по присмотру и уходу за счет затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальных услуг по присмотру и уходу, на 2018 год согласно приложению №39.

15.  Утвердить  отраслевые корректирующие коэффициенты  и финансовое обеспечение выполнения муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг по реализации основных общеобразовательных программ дошкольного образования в части затрат на общехозяйственные нужды на 2018 год согласно приложению №40.

16. Утвердить отраслевые  корректирующие коэффициенты затрат на общехозяйственные нужды  на  оказание муниципальных услуг по присмотру и уходу и финансовое обеспечение муниципальных услуг по присмотру и уходу за счет затрат на общехозяйственные нужды на 2018 год согласно приложению №41.

17. Утвердить объем финансового обеспечения выполнения муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг и выполнения работ общеобразовательными учреждениями на 2018 год согласно приложению №42.
18. Утвердить базовые нормативы затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальных услуг, на оказание муниципальных услуг по реализации основных общеобразовательных программ начального общего образования на 2019 год согласно приложениям №№43-45.

19. Утвердить базовые нормативы затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальных услуг, на оказание муниципальных услуг по реализации основных общеобразовательных программ основного общего образования на 2019 год согласно приложениям №№46-48.

20. Утвердить базовые нормативы затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, на оказание муниципальных услуг по реализации основных общеобразовательных программ среднего общего образования на 2019 год согласно приложениям №№49-51.

21. Утвердить базовый норматив затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, на оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных  общеразвивающих программ на 2019 год согласно приложению №52.

22. Утвердить базовый норматив затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, на оказание муниципальных услуг по реализации коррекционно-развивающей, компенсирующей и логопедической помощи на 2019 год согласно приложению №53.

23. Утвердить базовый норматив затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, на оказание муниципальных услуг по психолого-педагогическому консультированию обучающихся, их родителей (законных представителей) и педагогических работников на 2018 год согласно приложению №54.

24. Утвердить базовый норматив затрат, непосредственно связанных с выполнением работ, на выполнение работ по организации и проведению олимпиад, конкурсов, мероприятий, направленных на выявление и развитие у обучающихся интеллектуальных и творческих способностей,  способностей к занятиям  физической культурой и спортом, интереса к научной (научно-исследовательской)  деятельности, творческой деятельности, физкультурно-спортивной деятельности на 2019 год согласно приложению №55.

25.Утвердить базовый норматив на затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальных услуг по реализации основных общеобразовательных программ дошкольного образования, и отраслевые корректировочные коэффициенты затрат на оплату труда, непосредственно связанных с оказанием муниципальных услуг по реализации основных общеобразовательных программ дошкольного образования, учитывающие режим работы дошкольных образовательных организаций и специфику работы,  на 2019 год согласно приложению №56.

26. Утвердить отраслевые  корректирующие коэффициенты затрат,  непосредственно связанных с оказанием муниципальных услуг и выполнением работ, коэффициенты выравнивания  и финансовое обеспечение оказания муниципальных услуг и выполнения работ в части затрат на оплату труда, на 2019 год согласно приложениям №№57-63.

27. Утвердить отраслевые  корректирующие коэффициенты затрат,  непосредственно связанных с оказанием муниципальных услуг и выполнением работ, коэффициенты выравнивания  и финансовое обеспечение муниципальных услуги выполнения работ в части затрат на приобретение материальных запасов и иные затраты непосредственно связанные с оказанием муниципальных услуг и выполнением работа на 2019 год согласно приложениям №№64-70.

28. Утвердить отраслевые  корректирующие коэффициенты затрат,  непосредственно связанных с оказанием муниципальных услуг и выполнением работ, коэффициенты выравнивания  и финансовое обеспечение муниципальных услуги выполнения работ в части затрат на общехозяйственные нужды на оказание муниципальных услуг и выполнение работа на 2019 год согласно приложениям №№71-77.

29. Утвердить  отраслевые корректирующие коэффициенты, коэффициенты выравнивания  и финансовое обеспечение выполнения муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг по реализации основных общеобразовательных программ дошкольного образования в части затрат на оплату труда на 2019 год   согласно приложению №78.

30. Утвердить  отраслевые корректирующие коэффициенты, коэффициенты выравнивания  и финансовое обеспечение выполнения муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг по реализации основных общеобразовательных программ дошкольного образования в части затрат на материальные и иные затраты на 2019 год   согласно приложению №79.

31. Утвердить базовый норматив затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, на оказание муниципальных услуг по присмотру и уходу в общеобразовательных учреждения, оказывающих муниципальные услуги по присмотру и уходу, на  2019 год согласно приложению №80.

32. Утвердить отраслевые  корректирующие коэффициенты затрат,  непосредственно связанных с оказанием муниципальных услуг по присмотру и уходу, и финансовое обеспечение муниципальных услуг по присмотру и уходу за счет затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальных услуг по присмотру и уходу, на 2019 год согласно приложению №81.

33.  Утвердить  отраслевые корректирующие коэффициенты  и финансовое обеспечение выполнения муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг по реализации основных общеобразовательных программ дошкольного образования в части затрат на общехозяйственные нужды на 2019 год согласно приложению №82.

34. Утвердить отраслевые  корректирующие коэффициенты затрат на общехозяйственные нужды  на  оказание муниципальных услуг по присмотру и уходу и финансовое обеспечение муниципальных услуг по присмотру и уходу за счет затрат на общехозяйственные нужды на 2019 год согласно приложению №83.

35. Утвердить объем финансового обеспечения выполнения муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг и выполнения работ общеобразовательными учреждениями на 2019 год согласно приложению №84.
36. Утвердить базовые нормативы затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальных услуг, на оказание муниципальных услуг по реализации основных общеобразовательных программ начального общего образования на 2020 год согласно приложениям №№85-87.

37. Утвердить базовые нормативы затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальных услуг, на оказание муниципальных услуг по реализации основных общеобразовательных программ основного общего образования на 2020 год согласно приложениям №№88-90.

38. Утвердить базовые нормативы затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, на оказание муниципальных услуг по реализации основных общеобразовательных программ среднего общего образования на 2020 год согласно приложениям №№91-93.

38. Утвердить базовый норматив затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, на оказание муниципальных услуг по реализации дополнительных  общеразвивающих программ на 2020 год согласно приложению №94.

39. Утвердить базовый норматив затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, на оказание муниципальных услуг по реализации коррекционно-развивающей, компенсирующей и логопедической помощи на 2020 год согласно приложению №95.

40. Утвердить базовый норматив затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, на оказание муниципальных услуг по психолого-педагогическому консультированию обучающихся, их родителей (законных представителей) и педагогических работников на 2020год согласно приложению №96.

41. Утвердить базовый норматив затрат, непосредственно связанных с выполнением работ, на выполнение работ по организации и проведению олимпиад, конкурсов, мероприятий, направленных на выявление и развитие у обучающихся интеллектуальных и творческих способностей,  способностей к занятиям  физической культурой и спортом, интереса к научной (научно-исследовательской)  деятельности, творческой деятельности, физкультурно-спортивной деятельности на 2020 год согласно приложению №97.
42.Утвердить базовый норматив на затраты, непосредственно связанные с оказанием муниципальных услуг по реализации основных общеобразовательных программ дошкольного образования, и отраслевые корректировочные коэффициенты затрат на оплату труда, непосредственно связанных с оказанием муниципальных услуг по реализации основных общеобразовательных программ дошкольного образования, учитывающие режим работы дошкольных образовательных организаций и специфику работы,  на 2020 год согласно приложению №98.

43. Утвердить отраслевые  корректирующие коэффициенты затрат,  непосредственно связанных с оказанием муниципальных услуг и выполнением работ, коэффициенты выравнивания  и финансовое обеспечение оказания муниципальных услуг и выполнения работ в части затрат на оплату труда, на 2020 год согласно приложениям №№99-105.

44. Утвердить отраслевые  корректирующие коэффициенты затрат,  непосредственно связанных с оказанием муниципальных услуг и выполнением работ, коэффициенты выравнивания  и финансовое обеспечение муниципальных услуги выполнения работ в части затрат на приобретение материальных запасов и иные затраты непосредственно связанные с оказанием муниципальных услуг и выполнением работа на 2020 год согласно приложениям №№106-112.

45. Утвердить отраслевые  корректирующие коэффициенты затрат,  непосредственно связанных с оказанием муниципальных услуг и выполнением работ, коэффициенты выравнивания  и финансовое обеспечение муниципальных услуги выполнения работ в части затрат на общехозяйственные нужды на оказание муниципальных услуг и выполнение работа на 2020 год согласно приложениям №№113-119.

46. Утвердить  отраслевые корректирующие коэффициенты, коэффициенты выравнивания  и финансовое обеспечение выполнения муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг по реализации основных общеобразовательных программ дошкольного образования в части затрат на оплату труда на 2020 год   согласно приложению №120.

47. Утвердить  отраслевые корректирующие коэффициенты, коэффициенты выравнивания  и финансовое обеспечение выполнения муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг по реализации основных общеобразовательных программ дошкольного образования в части затрат на материальные и иные затраты на 2020 год   согласно приложению №121.

48. Утвердить базовый норматив затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги, на оказание муниципальных услуг по присмотру и уходу в общеобразовательных учреждения, оказывающих муниципальные услуги по присмотру и уходу, на  2020 год согласно приложению №122.

49. Утвердить отраслевые  корректирующие коэффициенты затрат,  непосредственно связанных с оказанием муниципальных услуг по присмотру и уходу, и финансовое обеспечение муниципальных услуг по присмотру и уходу за счет затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальных услуг по присмотру и уходу, на 2020 год согласно приложению №123.

50.  Утвердить  отраслевые корректирующие коэффициенты  и финансовое обеспечение выполнения муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг по реализации основных общеобразовательных программ дошкольного образования в части затрат на общехозяйственные нужды на 2020 год согласно приложению №124.

51. Утвердить отраслевые  корректирующие коэффициенты затрат на общехозяйственные нужды  на  оказание муниципальных услуг по присмотру и уходу и финансовое обеспечение муниципальных услуг по присмотру и уходу за счет затрат на общехозяйственные нужды на 2020 год согласно приложению №125.

52. Утвердить объем финансового обеспечения выполнения муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг и выполнения работ общеобразовательными учреждениями на 2020 год согласно приложению №126.

53.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

  Начальник  Отдела

  образования                                                                 Н.А. Тимошенко
Шеховцова Н.А.
4-15-40